- 1 -

日本経営工学会関西支部 平成１８年度 第７回運営委員会議事録

日時：平成19年６月16日(土)  13：50 ～ 14：20
場所：ダイキン情報システム株式会社 会議室
参加者：20名

１．議事録確認

・平成18年度 第６回運営委員会，平成19年4月14日(土) 17：00 ～ 17：30開催

２．理事会報告（長沢 氏）
・第28期第12回理事会：平成19年5月11日(金) 14：00 ～ 19：30  於 成蹊大学本館301
出席者数：理事12名，監事2名，事務局2名

・会員数（平成19年5月11日現在）
名誉会員25名，正会員1,507名，学生会員202名，賛助会員31社32口．

＜議決事項＞
1) 第28期第11回理事会議事録，理事会だよりの承認について（庶務）
 庶務担当理事より提出された，第11回理事会議事録および第11回理事会だよりの原案が承認された．
2) 入退会，会費滞納者権利停止および除名予告者について（会員）
会員担当理事より，資料に基づいて会員異動報告があり，総会審議事項として提案することが承認され

た．
3) JIMA名誉会員の推戴について（会員）
会員担当理事より，資料に基づいて名誉会員2名について審議した結果，総会審議事項として提案する

ことが了承された．
4) 各種規定の改定について（庶務）
庶務担当理事から別紙資料「規定の新旧対照表（案）」に基づいて提案があり，役員及び代議員選任規定

などについて，一部修正したのち了承された．
5) 平成19年度研究部会の承認（研究部会補助金と査定結果）について（研究）
研究担当理事より資料に基づいて説明があり，審議の結果 6 件の研究部会が継続，2 件が新規として承

認された．
6) 平成19年度予算案について（財務）
財務担当理事より資料に基づいて説明があり，審議した結果，総会審議事項として提案することが了承

された．
7) 経営工学読本について（副会長）
副会長より資料に基づいて説明があり，同時に今回提出された経営工学読本が完成版として了承された．

＜協議事項＞
1) 各種細則の改訂について（庶務）
庶務担当理事より資料に基づいて説明があり，慎重に協議した結果，11．名誉会員推薦細則，12．大会

細則，18．経営システム誌編集委員会運営細則の部分を一部修正し，次回理事会で議決することが了承

されました．
2) 総会の運営について（庶務）
庶務担当理事より資料に基づいて説明があり，運営の手順について慎重に協議した結果，了承された．

3) 学会キャッチフレーズの提示について（経営関連学会協議会）
代表として出席している担当理事より，横幹連合にて用いた学会キャッチフレーズ「工学と経営の融合

による価値創造」と同じものを経営関連学会協議会に提出するキャッチフレーズとすることについての

提案があり異議無く了承された．
4) 学会誌の未着クレームについて（事務局）
事務局より資料に基づいて，日本経営工学会論文誌 第 58 巻 1 号および経営システム誌第 17 巻 1 号の

 - 2 -

発送未着に関する報告があり，再発防止策についても慎重に協議した結果，今後1週間以内に事態を把

握した正確なデータを示し，5 月中に学会および春恒社の詫び状を添えて再度発送することで事態に対

応することが了承された．
5) 平成19年度春季大会の参加状況について（大会）
大会担当理事より，大会の発表者について，正会員112名，学生会員18名，非会員1名，計131名と

いう状況について報告があった．

次回，第29期 第1回 理事会開催予定 平成19年7月6日(金) 16：30 ～ 日本大学 経済学部(東京水道橋)

３．平成19年度支部総会について [総会資料参照]
・平成18年度事業報告
・平成18年度収支決算報告
・平成18年度会計監査報告
・平成19年度事業計画案
・平成19年度収支予算案
・平成19年度関西支部役員など

支部長 溝口 泰弘 （株式会社 サイバーファーム） （継続）

副支部長 長沢 啓行 （大阪府立大学） （継続）

事例研究会    主査

         副査

河合 秀彌 （河合経営事務所）

竹安 数博 （大阪府立大学）

（継続）

（継続）

工場見学会    主査

副査

河村 泰典 （河村化工 株式会社）

皆川 健多郎（大阪工業大学）

（継続）

（継続）

定例セミナー   主査

         副査

岩崎 日出男（近畿大学）

大坂 吉文 （住金マネジメント 株式会社）

（新任）

（新任）

監 事

黒沢 敏朗 （摂南大学）

吉川 哲朗 （吉川技術士事務所）

（継続）

（新任）

研究部会          主査

         副査

         副査

宇井 徹雄 （大阪工業大学）

饗庭 正樹 （松下電器産業 株式会社）

寺島 和夫 （龍谷大学）

（継続）

（継続）

（継続）

事務局 平林 直樹（大阪府立大学），森澤 和子（大阪府立大学）

〒599-8531 大阪府堺市中区学園町1-1
大阪府立大学大学院 工学研究科 電気情報システム分野 内

TEL：072-254-9348
FAX：072-254-9915
E-mail：jimawest@eis.osakafu-u.ac.jp
支部web-site：http://www.jimanet.jp/office/branch/kansai/